Nonne fuit melius sauum Memphitidis aulæ
 Imperium tolerasse patres, penitusq; sinistris
 Ad sedisse focis positos Pharaonis iniqui
 Sub pedibus, limo & paleis seruire paratos,
 Carnis & immodicæ sparco ruftamine crudos?
 Quo tantum auxiliï per prodigalia signa
 Effudit dominus, populum dum forte rebellem
 Seruat ope immerita, vinclis dum subdira colla
 Soluit, & Ægyptum virga serpente coercet?
 Quid iuuat æquoreū pelago cedente profundum

AURELII PRUDENTII

Puluereā calcasse viā, quum conscientia ponti
 Saxa sub ignota patuerunt prodita cœlo,
 Aruit & medio sitiens sub gurgite limus?
 Si victor virtute Dei, mediasq; tenebras
 Luce columnari scindens exercitus olim,
 Perdidit inuenti vallem botryonis opimam?
 Si nescit versare solum, cui melle perenui
 Gleba fluens niueos permiscet lactea riuos?
 Si domitam Hierichon lituis, atq; ære canoro
 Rursus in antiquos patitur consurgere muros?
 Si *riuis reflui Iordanis pellitur, & iam
 Deserit adscriptam dimensa in iugera sortem?
 Denique si structam tantis sudoribus urbem,
 Et quæ nubigenas transcendunt culmina nimbos,
 Defensare nequit, si nescit, quis lapis ille est
 Hostibus obsistens, & inexpugnabile *turris
 Præsidium, quæ non fragor hosticus *arietis, aut quæ
 *Vis impacta quatit, non æris machina rostro
 Arietal insiliens, nec ferrea verbera quassant.
 Angulus hic portæ in capite est, hic continet oēm
 Saxorum seriem, constructaq; limina firmat,
 Quem qui rite suis per propugnacula muris
 Nouerit insertum, seq; ac sua mœnia vallo
 Præcingat triplici, celsa stans eminus arce
 Fretus amore petræ, castis & peruigil armis,
 Non illum regina Tyri, non accola magni
 Euphratis Parthus rapiet, non decolor Indus
 Tempora pennatis redimitus nigra sagittis.
 Quin si fulmineos cogens ad bella gigantes
 Allophylus tua castra velit delere tyrannus,
 Tutus eris, nec te firma statione mouebit
 Ipse Charon mundi, numen Marcionis ipse,
 Qui regit aërio vanas sub Sole tenebras.
 Nam vanum quicquid sol aspicit, ex elementis
 Cuncta solubilibus fluxoq; creamine constant.
 Fallo, creaturam nisi doctor Apostolus ommem

Sub-

*ripis

*terris
 *arietis
 vis
 *Cōcutit
 impacto
 aut ærato
 machina
 rostro

Subiectam vanis non sponte laboribus orsus,
 Periuro ingemuit miserans seruire latroni:
 Errat, ait, qui luctam en cum sanguine nobis,
 Et carne, & venis feruentibus, & vitorio
 Felle putat, calidisq; animam peccare medullis.
 Nō mentem sua mēbra premunt, nec terrea virtus
 Oppugnat sensus liquidos, bellōve laceſſit,
 Sed cūm spiritibus tenēbrosis, nocte dieq;
 Congredimur, quorum dominatibus humidus iste
 Et pigris densus nebulis obtēperat aēr.
 Scilicet hoc medium, cœlum inter, & infima terræ
 Quod patet, ac vacuo nubes suspendit hiatu
 Frena potestatum variarum sustinet, ac sub
 Principe Belial rectoribus horret inquis.
 His conluctamur prædonibus, vt sacra nobis
 Oris Apostolici testis sententia prodit.